
ZARZĄDZENIE NR 595/2021 
PREZYDENTA MIASTA WAŁBRZYCHA 

z dnia 4 października 2021 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z obiektów sportowych w przedszkolach 
i szkołach, prowadzonych przez Gminę Wałbrzych. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1372) oraz § 1 uchwały Nr XXXVII/302/2012 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 28 sierpnia 2012 r. 
w sprawie powierzenia Prezydentowi Miasta Wałbrzycha uprawnień do ustalania wysokości cen i opłat albo 
stanowienia o sposobie ustalania cen i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz za 
korzystanie z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej, zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość opłat za korzystanie z obiektów sportowych w przedszkolach i szkołach, 
prowadzonych przez Gminę Wałbrzych. 

2. Podstawową jednostką korzystania z obiektów sportowych jest 1 godzina zegarowa (60 min.). 

3. Czas korzystania z obiektów sportowych, o których mowa w ust. 2, może być zwiększony 
o wielokrotność jednostki podstawowej. 

§ 2. Wykaz stawek opłat za korzystanie z obiektów sportowych w przedszkolach i szkołach, prowadzonych 
przez Gminę Wałbrzych, określa załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. 1. Uczniowskie Kluby Sportowe wykonujące działalność sportową, uiszczają opłatę za korzystanie 
z bazy sportowej szkoły na potrzeby prowadzenia zajęć dla dzieci i młodzieży w wysokości 13,50 zł brutto za 
godzinę zegarową, natomiast w przypadku korzystania z pływalni opłata ustalona jest jako określony iloczyn 
liczby zarezerwowanych torów i stawki opłaty w wysokości 13,50 zł brutto za każdy zarezerwowany tor. 

2. Weteran i weteran poszkodowany może korzystać bezpłatnie z bazy sportowej danej szkoły (hala 
sportowa, siłownia, pływalnia) będącej w zasobie Gminy Wałbrzych za okazaniem legitymacji weterana lub 
weterana poszkodowanego, z zastrzeżeniem, że korzystanie to może się odbywać poza godzinami zajęć 
lekcyjnych oraz realizowanymi w ramach programów ministerialnych, w miarę dostępności poszczególnych 
elementów bazy sportowej. 

3. W godzinach prowadzenia zajęć przez animatora w ramach programów zewnętrznych realizowanych 
przez Gminę Wałbrzych korzystanie z bazy sportowej danej szkoły jest bezpłatne. 

4. Udostępnienie boiska piłkarskiego i wielofunkcyjnego typu Orlik dla mieszkańców Wałbrzycha 
w godzinach pracy animatora jest bezpłatne. 

§ 4. 1. W okresie ferii zimowych dzieciom i młodzieży przysługuje ulga w wysokości 50% cen zakupu 
biletów wstępu ulgowego na basen ustalonych w poz. 15 i poz. 19 załącznika do zarządzenia. 

2. Zniżka, o której mowa w ust. 1 może być udzielona za okazaniem ważnej legitymacji szkolnej. 

§ 5. O ulgę w opłacie za korzystanie z bazy sportowej przedszkola/szkoły (obniżenie opłaty do 50%) mogą 
ubiegać się organizatorzy imprez zleconych przez Gminę lub odbywających się pod patronatem Prezydenta 
Miasta Wałbrzycha. 

§ 6. O całkowite zwolnienie z opłaty za korzystanie z bazy sportowej przedszkola/szkoły mogą ubiegać się: 

1) organizatorzy imprez charytatywnych; 

2) drużyny harcerskie działające na terenie Gminy Wałbrzych, z przeznaczeniem na cele statutowe; 

3) organizacje kombatantów; 

4) organizacje osób niepełnosprawnych. 

5) organizatorzy realizujący zadania w ramach umów i porozumień o partnerstwie i współpracy zawartych 
z Gminą Wałbrzych z wyjątkiem umów zawartych w ramach otwartych konkursów ofert realizowanych 
przez Gminę Wałbrzych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DFFD7A28-6D16-4F7C-8139-C5D670257CEF. Podpisany Strona 1



§ 7. Ulga w opłacie za korzystanie z bazy sportowej przedszkola/szkoły lub całkowite zwolnienie z tej 
opłaty mogą być przyznane jedynie pod warunkiem, że podmiot występujący o ulgę lub zwolnienie nie będzie 
czerpał zysków z korzystania z danego obiektu sportowego, tj. nie będzie pobierał opłat za realizowane na nim 
zajęcia i nie będzie wykorzystywał obiektu na cele ewentualnie prowadzonej działalności gospodarczej. 

§ 8. O przyznanie ulgi w opłacie za korzystanie z bazy sportowej przedszkola/szkoły lub o całkowite 
zwolnienie z tej opłaty występuje się do Prezydenta Miasta Wałbrzycha, za pośrednictwem dyrektora danego 
przedszkola/danej szkoły, który opiniuje wniosek o przyznanie ulgi w opłacie za korzystanie z bazy sportowej 
przedszkola/szkoły lub o całkowite zwolnienie z tej opłaty, uwzględniając kalkulację finansową 
i przewidywany sposób wykorzystywania obiektu sportowego. 

§ 9. O przyznaniu ulgi w opłacie za korzystanie z bazy sportowej przedszkola/szkoły lub o zwolnieniu 
z opłaty rozstrzyga Prezydent Miasta Wałbrzycha, uwzględniając postanowienia § 5, 6 i 7 oraz biorąc pod 
uwagę kalkulację finansową kosztów przyznania ulgi lub zwolnienia z opłaty i opinię dyrektora danego 
przedszkola/szkoły, w sprawie przyznania ulgi lub zwolnienia z opłaty. 

§ 10. Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Biura Edukacji i Spraw Społecznych. 

§ 11. Traci moc zarządzenie Nr 91/2020 Prezydenta Miasta Wałbrzycha z dnia 7 lutego 2020 r., w sprawie 
ustalenia wysokości opłat za korzystanie z obiektów sportowych w przedszkolach i szkołach, prowadzonych 
przez Gminę Wałbrzych. 

§ 12. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego 
w Wałbrzychu. 

§ 13. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DFFD7A28-6D16-4F7C-8139-C5D670257CEF. Podpisany Strona 2



Załącznik do zarządzenia Nr 595/2021 

Prezydenta Miasta Wałbrzycha 

z dnia 4 października 2021 r. 

Wykaz stawek opłat za korzystanie z obiektów sportowych w przedszkolach i szkołach, prowadzonych 
przez Gminę Wałbrzych: 

lp. Nazwa i adres 
placówki 

Obiekt Opłata za 1 godzinę 
zegarową najmu lub 
zakup biletu 

Sala sportowa 68,00 zł brutto 
Sala sportowa - dla szkół, uczelni, stowarzyszeń z 
terenu Gminy Wałbrzych na cele sportowe i 
rekreacyjne 

51,00 zł brutto 

Boisko piłkarskie  100,00 zł brutto 
Boisko piłkarskie - dla szkół, uczelni, stowarzyszeń z 
terenu Gminy Wałbrzych na cele sportowe i 
rekreacyjne 

75,00 zł brutto 

Boisko wielofunkcyjne 70,00zł brutto 

1. Zespół Szkolno – 
Przedszkolny Nr 5 
58 – 300 Wałbrzych, 
ul. Limanowskiego 
12 

Boisko wielofunkcyjne - dla szkół, uczelni, 
stowarzyszeń z terenu Gminy Wałbrzych na cele 
sportowe i rekreacyjne 

53,00 zł brutto 

Sala sportowa 68,00 zł brutto 2. Publiczna Szkoła 
Podstawowa nr 2 
58 – 304 Wałbrzych, 
ul. Wańkowicza 13 

Sala sportowa - dla szkół, uczelni, stowarzyszeń z 
terenu Gminy Wałbrzych na cele sportowe i 
rekreacyjne 

51,00 zł brutto 

Sala sportowa 68,00 zł brutto 3. Publiczna Szkoła 
Podstawowa nr 5 
58 - 303 Wałbrzych, 
ul. Poznańska 8 

Sala sportowa - dla szkół, uczelni, stowarzyszeń z 
terenu Gminy Wałbrzych na cele sportowe i 
rekreacyjne 

51,00 zł brutto 

Sala sportowa 55,00 zł brutto 4. Publiczna Szkoła 
Podstawowa nr 6 
58 - 304 Wałbrzych, 
ul. Andersa 50 

Sala sportowa - dla szkół, uczelni, stowarzyszeń z 
terenu Gminy Wałbrzych na cele sportowe i 
rekreacyjne 

41,00 zł brutto 

Sala sportowa 81,00 zł brutto 5. Publiczna Szkoła 
Podstawowa nr 15 
58 - 309 Wałbrzych, 
ul. Hirszfelda 1 

Sala sportowa - dla szkół, uczelni, stowarzyszeń z 
terenu Gminy Wałbrzych na cele sportowe i 
rekreacyjne 

61,00 zł brutto 

Sala sportowa 56,00 zł brutto 6. Zespół Szkolno – 
Przedszkolny Nr 1 
58 - 305 Wałbrzych, 
ul. 1 Maja 105 

Sala sportowa - dla szkół, uczelni, stowarzyszeń z 
terenu Gminy Wałbrzych na cele sportowe i 
rekreacyjne 

42,00 zł brutto 

Sala sportowa duża 110,00 zł brutto 
Sala sportowa duża- dla szkół, uczelni, stowarzyszeń z 
terenu Gminy Wałbrzych na cele sportowe i 
rekreacyjne 

83,00 zł brutto 

Sala sportowa mała 81,00 zł brutto 
Sala sportowa mała - dla szkół, uczelni, stowarzyszeń z 
terenu Gminy Wałbrzych na cele sportowe i 
rekreacyjne 

61,00 zł brutto 

Sala sportowa korekcyjna 75,00 zł brutto 

7. Zespół Szkolno – 
Przedszkolny Nr 6 
58 - 316 Wałbrzych, 
ul. Grodzka 71 

Sala sportowa korekcyjna - dla szkół, uczelni, 
stowarzyszeń z terenu Gminy Wałbrzych na cele 
sportowe i rekreacyjne 

56,00 zł brutto 

8. Zespół Szkolno – Sala sportowa duża 68,00 zł brutto 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DFFD7A28-6D16-4F7C-8139-C5D670257CEF. Podpisany Strona 1



Sala sportowa duża - dla szkół, uczelni, stowarzyszeń z 
terenu Gminy Wałbrzych na cele sportowe i 
rekreacyjne 

51,00 zł brutto 

Sala sportowa mała 47,00 zł brutto 
Sala sportowa mała - dla szkół, uczelni, stowarzyszeń z 
terenu Gminy Wałbrzych na cele sportowe i 
rekreacyjne 

35,00 zł brutto 

Boisko piłkarskie 100,00 zł brutto 
Boisko piłkarskie - dla szkół, uczelni, stowarzyszeń z 
terenu Gminy Wałbrzych na cele sportowe i 
rekreacyjne 

75,00 zł brutto 

Boisko wielofunkcyjne 70,00zł brutto 

Przedszkolny Nr 4 
58 - 302 Wałbrzych, 
ul.11 Listopada 75 

Boisko wielofunkcyjne - dla szkół, uczelni, 
stowarzyszeń z terenu Gminy Wałbrzych na cele 
sportowe i rekreacyjne 

53,00 zł brutto 

Sala sportowa 62,00 zł brutto 9. Publiczna Szkoła 
Podstawowa nr 23 
58 - 301 Wałbrzych, 
ul. Struga 3 

Sala sportowa - dla szkół, uczelni, stowarzyszeń z 
terenu Gminy Wałbrzych na cele sportowe i 
rekreacyjne 

47,00 zł brutto 

Sala sportowa 55,00 zł brutto 10. Publiczna Szkoła 
Podstawowa nr 28 
58 - 300 Wałbrzych, 
Al. Wyzwolenia 43 

Sala sportowa - dla szkół, uczelni, stowarzyszeń z 
terenu Gminy Wałbrzych na cele sportowe i 
rekreacyjne 

41,00 zł brutto 

Sala sportowa 68,00 zł brutto 11. Zespół Szkolno – 
Przedszkolny Nr 3 
58 – 302 Wałbrzych, 
ul. Chałubińskiego 
13 

Sala sportowa - dla szkół, uczelni, stowarzyszeń z 
terenu Gminy Wałbrzych na cele sportowe i 
rekreacyjne 

51,00 zł brutto 

Sala sportowa 81,00 zł brutto 12. Zespół Szkolno – 
Przedszkolny Nr 7 z 
Oddziałami 
Sportowymi 
58 - 309 Wałbrzych, 
ul. Dunikowskiego 
39 
58 – 309 Wałbrzych, 
ul. Główna 2 

Sala sportowa - dla szkół, uczelni, stowarzyszeń z 
terenu Gminy Wałbrzych na cele sportowe i 
rekreacyjne 

61,00 zł brutto 

Sala sportowa duża 110,00 zł brutto 
Sala sportowa duża - dla szkół, uczelni, stowarzyszeń z 
terenu Gminy Wałbrzych na cele sportowe i 
rekreacyjne 

83,00 zł brutto 

Sala sportowa mała 81,00 zł brutto 

13. Publiczna Szkoła 
Podstawowa z 
Oddziałami  
Integracyjnymi nr 26 
58 - 316 Wałbrzych, 
ul. Palisadowa 48 Sala sportowa mała - dla szkół, uczelni, stowarzyszeń z 

terenu Gminy Wałbrzych na cele sportowe i 
rekreacyjne 

61,00 zł brutto 

Sala sportowa 68,00 zł brutto 14. Przedszkole 
Samorządowe Nr 17 
im. Jana Brzechwy z 
Oddziałami 
Integracyjnymi i 
Specjalnymi w 
Wałbrzychu 
58-309 Wałbrzych, 
ul. Hirszfelda 15 i ul. 
Sosnowa 25A 

Sala sportowa - dla szkół, uczelni, stowarzyszeń z 
terenu Gminy Wałbrzych na cele sportowe i 
rekreacyjne 

51,00 zł brutto 

15. Publiczna Szkoła 
Podstawowa 

 
Sala sportowa 

100,00 zł brutto 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DFFD7A28-6D16-4F7C-8139-C5D670257CEF. Podpisany Strona 2



Sala sportowa - dla szkół, uczelni, stowarzyszeń z 
terenu Gminy Wałbrzych na cele sportowe i 
rekreacyjne 

75,00 zł brutto 

Basen:  
- zakup biletu wstępu normalnego 10,00 zł brutto 
- zakup biletu wstępu ulgowego 8,00 zł brutto 
- cały basen (wraz z wejściem do 40 osób) 280,00 zł brutto 
- cały basen (wraz z wejściem do 40 osób) - dla szkół, 
uczelni, stowarzyszeń z terenu Gminy Wałbrzych na 
cele sportowe i rekreacyjne 

210,00 zł brutto 

- połowa basenu (3 tory, wraz z wejściem do 24 osób) 170,00 zł brutto 
- połowa basenu (3 tory, wraz z wejściem do 24 osób) - 
dla szkół, uczelni, stowarzyszeń z terenu Gminy 
Wałbrzych na cele sportowe i rekreacyjne 

128,00 zł brutto 

- 1 tor basenu (bez wejścia osób) 45,00 zł brutto 

Specjalna nr 10 
58-306 Wałbrzych, 
ul. Ogrodowa 5a 

- 1 tor basenu (bez wejścia osób) - dla szkół, uczelni, 
stowarzyszeń z terenu Gminy Wałbrzych na cele 
sportowe i rekreacyjne 

34,00 zł brutto 

Sala sportowa mała 75,00 zł brutto 
Sala sportowa mała - dla szkół, uczelni, stowarzyszeń z 
terenu Gminy Wałbrzych na cele sportowe i 
rekreacyjne 

56,00 zł brutto 

Sala sportowa duża 88,00 zł brutto 
Sala sportowa duża - dla szkół, uczelni, stowarzyszeń z 
terenu Gminy Wałbrzych na cele sportowe i 
rekreacyjne 

66,00 zł brutto 

Sala sportowa duża, z nagłośnieniem, rzutnikiem, 
ekranem, laptopem i dostępem do internetu 

95,00 – 135,00 zł 
brutto 

16. I Liceum 
Ogólnokształcące z 
oddziałami 
Dwujęzycznymi 
58-301 Wałbrzych, 
ul. Paderewskiego 17 

Sala sportowa duża, z nagłośnieniem, rzutnikiem, 
ekranem, laptopem i dostępem do internetu - dla szkół, 
uczelni, stowarzyszeń z terenu Gminy Wałbrzych na 
cele sportowe i rekreacyjne 

71,00 – 101,00 zł 
brutto 

Sala sportowa mała 68,00 zł brutto 
Sala sportowa mała - dla szkół, uczelni, stowarzyszeń z 
terenu Gminy Wałbrzych na cele sportowe i 
rekreacyjne 

51,00 zł brutto 

Sala sportowa duża 96,00 zł brutto 

17. II Liceum 
Ogólnokształcące 
58-300 Wałbrzych, 
Al. Wyzwolenia 34 

Sala sportowa duża - dla szkół, uczelni, stowarzyszeń z 
terenu Gminy Wałbrzych na cele sportowe i 
rekreacyjne 

72,00 zł brutto 

Sala sportowa 68,00 zł brutto 18. III Liceum 
Ogólnokształcące 
58-305 Wałbrzych, 
ul. Jordana 4 

Sala sportowa - dla szkół, uczelni, stowarzyszeń z 
terenu Gminy Wałbrzych na cele sportowe i 
rekreacyjne 

51,00 zł brutto 

Sala sportowa 110,00 zł brutto 
Sala sportowa - dla szkół, uczelni, stowarzyszeń z 
terenu Gminy Wałbrzych na cele sportowe i 
rekreacyjne 

83,00 zł brutto 

Basen: 
- zakup biletu wstępu normalnego 12,00 zł brutto 

(poniedziałek-piątek); 
13,00 zł brutto (sobota, 
niedziela, święta) 

19. IV Liceum 
Ogólnokształcące z 
Oddziałami 
Integracyjnymi i 
Sportowymi 
58-309 Wałbrzych, 
ul. Sokołowskiego 75 

- zakup biletu wstępu ulgowego 8,00 zł brutto 
(poniedziałek-piątek); 
9,00 zł brutto (sobota, 
niedziela, święta) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DFFD7A28-6D16-4F7C-8139-C5D670257CEF. Podpisany Strona 3



- zakup biletu wstępu ulgowego dla osób 
posiadających Ogólnopolską Kartę Seniora 

8,00 zł brutto 
(poniedziałek-piątek); 
9,00 zł brutto (sobota, 
niedziela, święta) 

- zakup biletu wstępu z Wałbrzyską Kartą Rodzina 3 
PLUS 

zniżka 50% w 
stosunku do 
obowiązujących taryf 
od poniedziałku do 
niedzieli w 
godzinach otwarcia 
basenu 

- zakup biletu wstępu instruktorskiego 14,00 zł brutto 
- cały basen (wraz z wejściem do 36 osób) 350,00 zł brutto 
- cały basen (wraz z wejściem do 36 osób) - dla szkół, 
uczelni, stowarzyszeń z terenu Gminy Wałbrzych na 
cele sportowe i rekreacyjne 

263,00 zł brutto 

- połowa basenu (3 tory wraz z wejściem do 18 osób) 220,00 zł brutto 
- połowa basenu (3 tory wraz z wejściem do 18 osób) - 
dla szkół, uczelni, stowarzyszeń z terenu Gminy 
Wałbrzych na cele sportowe i rekreacyjne 

165,00 zł brutto 

- 1 tor basenu (bez wejścia osób) 45,00 zł brutto 
- 1 tor basenu (bez wejścia osób) - dla szkół, uczelni, 
stowarzyszeń z terenu Gminy Wałbrzych na cele 
sportowe i rekreacyjne 

34,00 zł brutto 

- karnet normalny (10 wejść) 90,00 zł brutto 
- karnet ulgowy (10 wejść) 55,00 zł brutto 
Siłownia 
- zakup biletu wstępu normalnego 9,00 zł brutto 
- zakup biletu wstępu ulgowego 7,00 zł brutto 
- karnet normalny (5 wejść) 36,00 zł brutto 
- karnet ulgowy (5 wejść) 28,00 zł brutto 
- siłownia bez sali fitness (wraz z wejściem do 15 
osób) 

100,00 zł brutto 

- siłownia bez sali fitness (wraz z wejściem do 15 
osób) - dla szkół, uczelni, stowarzyszeń z terenu 
Gminy Wałbrzych na cele sportowe i rekreacyjne 

75,00 zł brutto 

- sala fitness (wraz z wejściem do 10 osób) 70,00 zł brutto 
- sala fitness (wraz z wejściem do 10 osób) - dla szkół, 
uczelni, stowarzyszeń z terenu Gminy Wałbrzych na 
cele sportowe i rekreacyjne 

53,00 zł brutto 

Sala sportowa lub siłownia 110,00 zł brutto 20. Zespół Szkół nr 5 
58-306 Wałbrzych, 
ul. Ogrodowa 2 

Sala sportowa lub siłownia - dla szkół, uczelni, 
stowarzyszeń z terenu Gminy Wałbrzych na cele 
sportowe i rekreacyjne 

83,00 zł brutto 

Sala sportowa 68,00 zł brutto 21. Zespół Szkół nr 7 
58-308 Wałbrzych, 
ul. Kłodzka 29 

Sala sportowa - dla szkół, uczelni, stowarzyszeń z 
terenu Gminy Wałbrzych na cele sportowe i 
rekreacyjne 

51,00 zł brutto 

Sala sportowa 74,00 zł brutto 22. Zespół Szkół 
Politechnicznych 
"Energetyk" 
58-300 Wałbrzych, 
Al. Wyzwolenia 5 

Sala sportowa - dla szkół, uczelni, stowarzyszeń z 
terenu Gminy Wałbrzych na cele sportowe i 
rekreacyjne 

56,00 zł brutto 

Sala sportowa 110,00 zł brutto 23.  Zespół Szkół 
Zawodowych 
Specjalnych 
58-300 Wałbrzych, 

Sala sportowa - dla szkół, uczelni, stowarzyszeń z 
terenu Gminy Wałbrzych na cele sportowe i 
rekreacyjne 

83,00 zł brutto 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DFFD7A28-6D16-4F7C-8139-C5D670257CEF. Podpisany Strona 4



ul. Mickiewicza 24 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DFFD7A28-6D16-4F7C-8139-C5D670257CEF. Podpisany Strona 5


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Punkt 1
	Paragraf 6 Punkt 2
	Paragraf 6 Punkt 3
	Paragraf 6 Punkt 4
	Paragraf 6 Punkt 5

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11
	Paragraf 12
	Paragraf 13

	Zalacznik

